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یارت ارزان و آسان برای اقشار محروم  طرح احداث زائرسرا های ارزان قیمت با هدف ز
از تمامی نقاط کشور و حتی زائران خارجی محروم از سال٩٣ با همکاری آستان قدس، 
یت استان های مختلف و برخی سازمان های حمایتی در مشهد  شهرداری مشهد، مدیر

آغاز شد.

مدیرکل روابط عمومی شهرداری منطقه ثامن گفت: هم زمان بیش از 7پروژه عمرانی و 
توسعه فضای سبز در منطقه ثامن در حال اجراست.

مهدی زمانی افزود: این پروژه های فضای سبز شامل بوستان های محلی هستند.

وی با بیان اینکه با اجرای این پروژه ها گامی دیگر در راستای سبزتر شدن بافت پیرامون 
حرم مطهر برداشته می شود، ادامه داد: تکمیل و اجرای بخش های جدیدی از ره باغ های 

اطراف حرم مطهر نیز بخش دیگری از این پروژه ها هستند.

در این طرح با توافق مدیران چند نهاد سنگ بنای احداث 
زائرسرای ارزان  قیمت گذاشته شد که یکی از این زائرسراها 
یان بهزیستی است. کلنگ این زائرسرا که  برای مددجو
یژه گروه هدف سازمان بهزیستی است، در سال92 بر  و
زمین زده شد. زمینی که برای احداث این زائرسرا در نظر 
یان استان یزد است، 5۴۰۰متر  گرفته شده و ویژه مددجو
است که شهرداری ثامن پروانه ساخت رایگان آن را در 
اختیار بهزیستی قرار داد. فاصله این زمین تا حرم 95۰متر 
یان بهزیستی است و بهترین مکان برای اسکان مددجو

 است.
این پروژه که بعد از 7سال دوباره روند اجرایی خود را از سر گرفته 
است، در این هفته از سوی نایب رئیس اول مجلس شورای 
اسلامی، جمعی از مسئولان سازمان بهزیستی کشور و اداره کل 
بهزیستی خراسان رضوی، سرپرست معاونت هماهنگی امور 

عمرانی استانداری و شهردار منطقه ثامن بازدید شد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی در جریان بازدید از این مهمان سرا که اولین 
مرکز اقامتی معلولان و جانبازان کشور است، بیان کرد: ایجاد 
رفاه و تسهیل تردد معلولان در معابر و مکان های شهری نیازمند 
تدوین و تصویب قوانین ویژه از سوی قانون گذاران و همچنین 

لزوم  اجرای آن قوانین از سوی دستگاه های اجرایی است.
مهدی سالیانی افزود: رسیدگی به رفاه معلولان در قالب چند 
بخش، نخست تأیید و تصویب قانون حمایت از حقوق معلولان 
است که برای تمام دستگاه های اجرایی لازم الاجراست و 
دوم اجرای قانون  است که در حوزه های مختلف آن هنوز 
ضعف هایی مشاهده می شود و باید در ۳حوزه معابر عمومی، 

اماکن عمومی و حمل ونقل عمومی پیگیری شود.
وی ادامه داد: استان خراسان رضوی در قالب ستاد مناسب سازی 
به موضوع دسترس پذیری راحت تر معلولان در معابر و اماکن 
شهری توجه داشته و در همین راستا در برخی شهرهای استان 

اقداماتی به این منظور انجام شده است.
سالیانی اظهار کرد: درباره ساخت این زائرسرا یا هتل ویژه 
معلولان، باید کمیته فنی مناسب سازی تشکیل و تمام 
گزینه های ارتباطی بین دسترسی این مجموعه با حرم مطهر 
مشخص و در بازه حداکثر تا ابتدای آذرماه امسال در تمام 
معابر بررسی مناسب سازی شده و سپس به کمیته فنی ارجاع 

داده شود.
وی همچنین درباره پیاده روهای معابر منتهی به حرم مطهر 
و موانع موجود در مسیر بولوار وحدت تا حرم مطهر که برای 
تردد معلولان بهسازی شده است، گفت: شهرداری ثامن برای 

حمایت از حقوق معلولان اقدامات خوبی انجام داده است و 
به نظر می ر سد در معابر جدید طرح نوسازی و بهسازی بافت 
اطراف حرم مطهر مناسب سازی رعایت شده است، اما چون 
بیشتر منطقه ثامن را بافت فرسوده تشکیل می دهد و کارگاه های 
ساختمانی هنوز در منطقه وجود دارد تا تکمیل ضوابط 
مناسب سازی در کل محدوده شهرداری زمان باقی مانده 
است، اما در قسمت هایی از معابر مانند شارستان ها که کار به 
پایان رسیده است، اقدامات بسیار خوب و شایسته بوده است.

معاون توان بخشی بهزیستی خراسان رضوی نیز در حاشیه 
این بازدید گفت: با ساخت مکان ها و ایجاد رفاهیات ویژه 
معلولان نگاه و توجه خوبی به این گروه از جامعه شده است 
تا بتوانند بدون مانع به حرم مطهر مشرف شوند و بدون مشکل 
در جامعه حضور یابند و از امکانات رفاهی شهر بهره مند 

شوند.
مسعود فیروزی افزود: احداث یک هتل یا یک پارک ویژه 
معلولان کافی نیست و باید مبلمان شهری و اماکن و حمل ونقل 
عمومی به گونه ای طراحی و اجرا شود که برای معلولان 
دسترس پذیر و قابل استفاده باشد. بخشی از اقدامات 
مناسب سازی مربوط به دستگاه های دولتی می شود، اما بخش 
دیگر مرتبط با میزان فرهنگ سازی شهروندان است. عده ای از 
شهروندان تصور می کنند مسیر عبور نابینایان برای زیباسازی 
است، یا اینکه بارها مشاهده کرده ایم که خودرویی روی محل 
ویژه رفت وآمد معلولان پارک کرده است که رفع تمام این موارد 

نیاز به فرهنگ سازی دارد.
فیروزی تأکید کرد: جامعه باید افراد دارای معلولیت را به عنوان 
افراد متفاوتی که دارای تمام حقوق انسانی هستند، بشناسد 
و درواقع به جای واژه مناسب سازی باید از دسترسی پذیری 
استفاده کنیم. زیرا ما با دسترس پذیر کردن امکانات و رفاهیات 
شهری امتیازی به افراد دارای معلولیت نمی دهیم، بلکه حقوق 

آن ها را رعایت می کنیم.
شهردار منطقه ثامن نیز در این بازدید گفت: تا اوایل آذرماه امسال 
موانع موجود در معابر اطراف زائرسرا تا حرم مطهر به طور کامل 
برطرف و مسیر دسترس پذیر و استانداردسازی شده در اختیار 
زائرسرا قرار می گیرد.سیدمصطفی نعمتی اظهار کرد: بسیاری 
از معابر بهسازی شده در طرح نوسازی و بهسازی بافت اطراف 
حرم مطهر به خط ویژه تردد نابینایان و محل عبور و سامانه ویلچر 
مجهز شده اند.وی ادامه داد: امیدواریم تا پایان اجرای معابر 
و فضاهای عمومی طرح، مشکلات مربوط به تردد این قشر 
شریف و عزیز از جامعه را در خیابان ها، معابر و اماکن پیرامون 

حرم مطهر رضوی برطرف سازیم. 

مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( در جریان بازدید از زائرسرای ارزان قیمت بهزیستی در منطقه ثامن 
گفت: تا پایان سال و درصورتی که تلاش نهاد های سازنده این مکان افزایش یابد، شاهد بهره برداری از 

٢زائرسرای ارزان قیمت خواهیم بود.
سیدحسین عابدی در این بازدید به بررسی آخرین وضعیت ساخت زائرسرا های ارزان قیمت در مشهد 
پرداخت و گفت: در مشهد ٣٣زائرسرای ارزان قیمت و ۴٠حسینیه زائرسرا داریم که پیشرفت فیزیکی این 

مکان ها از صفر تا صد درصد است.
وی با بیان اینکه تاکنون 5زائرسرا به بهره برداری رسیده است، تصریح کرد: تاکنون ١٩حسینیه زائرسرا نیز 

افتتاح شده است.
 عابدی با اشاره به وجود مشکلات برخی استان ها برای ساخت این زائرسرا ها ادامه داد: در همین راستا بنیاد 
مستضعفان با شرط اینکه مدیریت با کمیته امداد و بهره بردار استان یادشده باشد، اعلام آمادگی کرده است تا 
در ساخت این زائرسر اها مشارکت داشته باشد. ازاین رو در جلسه اخیر بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( نیز در 
این زمینه بحث شد و قرار بر این شد که بنیاد مستضعفان اعلام کند چه تعداد از زائرسرا ها را می تواند بسازد و 

کدام استان ها آمادگی این مشارکت را دارند.

   تفاهم با صندوق سرمایه گذاری حرم های مطهر
مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( افزود: به تازگی بنیاد زائر امام رضا)ع( تفاهم نامه ای را با صندوق 
سرمایه گذاری اطراف حرم های مطهر به امضا رسانده است تا از ظرفیت این صندوق نیز برای ارائه تسهیلات 

در راستای ساخت زائرسرا هایی در بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی)ع( استفاده شود.
وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به شرایط امروز، آینده ساخت این زائرسر اها چگونه خواهد بود، گفت: 
آینده احداث این مجموعه ها را با بیم و امید نگاه می کنیم. زیرا برخی استان ها وعده های خوبی داده اند، اما 

همیشه شاهدیم که همه وعده ها محقق نمی شود.
عابدی ادامه داد: درصورتی که نهاد های سازنده ٢مجموعه زائرسرای ارزان قیمت مهر رضا)ع( و بهزیستی 
تلاش خود را بیشتر کنند، تا پایان سال می توانیم شاهد بهره برداری این ٢زائرسرا باشیم. ضمن اینکه امسال 
زائرسرای ارزان قیمت بنیاد ارشاد الرضا)ع( نیز به بهره برداری رسیده است و در صورت همراهی استان 

خوزستان نیز می توان در ۶ماه ابتدایی سال آینده زائرسرای این استان را هم به بهره برداری رساند.

در محـــله
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موانع مسیر تشرف معلولان
به حرم رفع مى شود
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